"MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL. "TRAMO: "EMP.SM -  106 

(SHAPAJA) -  SANTA ROSA; TRAMO: EMP. PE -  5N (JUAN GUERRA) -  SHATUYACU -EMP.SM -  692; Y 

TRAMO: EMP. PE -  NB (PAMPAS DE SANANGUILLO) -  LA UNIÓN -  EMP. SM - 692", por un monto 
ascendente a la suma de SI 55,086.11 (Cincuenta y Cinco Mil Ochenta y Seis y 11/100 Soles).

Que, mediante Carta N°004-2022-PLATINO C O N ST .E IR L , de fecha 26.01.2022, el Titular
G erente Sr. Felipe Segundo Lam Chuquizuta, responsable de la Ejecución del Servicio: 

-“MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO D EL CAMINO VECINAL TRAMO:

[...]

- APROBAR EL  EXPED IEN TE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA  
DE LA  EJECUCIÓN DE OBRA del Proyecto de Inversión denominado: “MANTENIMIENTO 
PERIÓ D ICO  Y RUTINARIO D EL CAMINO VECINAL TRAMO: “EMP. -  PE -  5N (JUAN GUERRA) -  
SH ATUYACU - EMP. SM-692”. Siendo el Monto Total de la Ejecución de SI 537,793.85 (Quinientos 
Treinta y Siete Mil Setecientos Noventa y Tres y 85/100 soles), que se sustenta en los siguientes

a .1 ) Objetivo General

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 124-2022-A-MPSM
Tarapoto, 16 de Febrero del dos mil Veintidós

Se realizaron los trabajos de mantenimiento periódico y rutinario del camino vecinal “EMP.

[...]

D E V O L U C IÓ N  D E  R E T E N C IO N E S  A  F A V O R  D E L  C O N T R A T IS T A 53 ,7 7 9 .3 9

g). Que, técnicamente corresponde la devolución de su Garantía de Fiel Cumplimiento R ETEN ID O  a la
Em presa PLATINO CO N STRUCTO RES E.I.R .L, por un mono ascendente a SI 53,779.39 (Cincuenta 
y Tres Mil Setecientos Setenta y Nueve y 39/100 soles). Cuando se apruebe y consienta la 
Resolución que Aprueba el Expediente de Liquidación de Ejecución del Servicio.

A R TÍCU LO  SEGUNDO.- A PR O BA R  EL  E X P E D IE N T E  DE LIQUIDACIÓN DE EJEC U C IÓ N  D EL  
S E R V IC IO : “MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO D EL CAMINO VECINAL TRAMO: